ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 128 de 2024

 Excelentíssimo Senhor
 Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“REQUER SEJA MUDADO O HORARIO DOS GARI QUE VARREM
AS RUAS DE QUIRINOPOLIS PARA EVITAR O TRABALHO

EMBAIXO DE SOL FORTE”.

                A vereadora subscrita requer de Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

após aprovada esta solicitação, encaminhe requerimento ao Prefeito, Anderson de Paula, com cópia ao Secretário de
Urbanismo e Obras Públicas, solicitando-lhes que SEJA MUDADO O HORARIO DOS GARI QUE VARREM AS RUAS

DE QUIRINOPOLIS PARA EVITAR O TRABALHO EMBAIXO DE SOL FORTE.

                Justifica-se que esta vereadora foi procurada pelos gari de nossa comunidade para que fosse remanejado o
horário de trabalho deles, para ter como inicio na parte da manhã ou anoite, assim ajudando a evitar o trabalho embaixo
de sol forte , oque poderia melhorar o conforto e a saúde dos trabalhadores, principalmente nesse período de tanto de

calor extremo.

                  Nestes termos, pede e espera aprovação.

                    Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 26 dias do mês de

setembro de 2024.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3871